
   

VI. SAMODZIELNE STANOWISKO PRACY DO SPRAW OŚWIATY 

ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA 
 

1. Kierunki działania 

1) Inicjowanie, organizowanie, koordynowanie i monitorowanie działalności w zakresie 

promocji zdrowia i profilaktyki chorób. 

2) Realizowanie programów edukacyjnych, rządowych i strategii ogólnokrajowych oraz 

kampanii społecznych w obszarze promocji zdrowia i profilaktyki chorób.  

3) Informowanie społeczeństwa o najważniejszych uwarunkowaniach stanu zdrowia, 

zagrożeniach, zasadach i metodach zapobiegania oraz efektach przedsięwzięć 

prowadzonych w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w 

Głogowie. Nawiązywanie współpracy w zakresie realizacji zadań, ze szczególnym 

uwzględnieniem władz lokalnych oraz organizacji pozarządowych, realizujących 

zadania w zakresie ochrony zdrowia. 

2. Działalność kontrolno-represyjna 

  

1. 

 

Liczba przeprowadzonych wizytacji 
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2. 

 

Liczba wydanych decyzji 

administracyjnych (merytorycznych) 

- 

3. 

 

Liczba wydanych decyzji 

administracyjnych (płatniczych) 

- 

4. 
 

Liczba wydanych postanowień 
- 

5. 
 

Liczba wystawionych mandatów 
- 

6. 
 

Kwota mandatów 
- 

 

3. Istotne elementy nadzoru mające wpływ na stan bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu głogowskiego 

Konieczność ograniczania kontaktów międzyludzkich, w związku z ogłoszoną na 

terenie kraju epidemią wywołaną koronawirusem SARS-CoV-2  uniemożliwiły 

realizację poszczególnych zadań. 

1) W zakresie zmniejszenia rozpowszechniania palenia tytoniu: 

Podjęte działania w celu zmniejszenia rozpowszechniania palenia tytoniu: W 

ramach Światowego Dnia bez Tytoniu w maju 2021 roku w dwóch głogowskich 

szkołach przeprowadzono działania antynikotynowe tj;. pogadanka, wystawa, 

dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych. Działaniami objęto 143 

osoby, rozdysponowano 250 szt. materiałów antynikotynowych. 
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Program Bieg po zdrowie - W roku szkolnym 2020/2021 kontynuowana była 

realizacja programu profilaktyki palenia tytoniu „Bieg po zdrowie” opracowanego 

w Głównym Inspektoracie Sanitarnym we współpracy z ekspertami z Wydziału 

Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. Program skierowany jest do uczniów 

klas IV (grupa wiekowa 9-10 lat). Główny cel programu to opóźnienie lub 

zapobieżenie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży. Zalecono realizować 

program w oparciu o materiały w wersji elektronicznej, dostępne na stronie 

internetowej GIS oraz PSSE w Głogowie. Do realizacji programu nie zapewniono 

materiałów edukacyjnych w wersji papierowej. Pomimo tych utrudnień do 

programu w powiecie głogowskim przystąpiły 4 szkoły podstawowe. Wizytacje 

programową przeprowadzono w dwóch szkołach. Edukacją objęto 266 osób. W 

tegorocznej edycji program realizowany był zdalnie w związku z SARS CoV-2. 

Uczniowie chętnie i aktywnie uczestniczyli w zajęciach. Podejmowali dyskusje na 

temat profilaktyki uzależnień. Wskazywali główne czynniki prowadzące do sięgania 

po papierosa i nie tylko. Po realizacji progamu, bez problemu potrafią wskazać listę 

zachowań asertywnych oraz skutki palenia papierosów. 

2) Działania związane z ograniczeniem używania substancji psychoaktywnych 

i związanych z tym szkód zdrowotnych: 

Prowadzone działania związane z ograniczeniem używania substancji 

psychoaktywnych i związanych z tym szkód zdrowotnych: Krajowy Program 

Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS - Działania profilaktyczne 

w zakresie HIV/AIDS prowadzone były w formie punktów informacyjnych, 

dystrybucji materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz poprzez stronę 

internetowa Stacji. Edukacją objęto 253 osoby. Dzałania dotyczące środków 

zastępczych tzw. dopalaczy realizowane były w 9 obiektach poprzez tworzenie 

punktów informacyjno – edukacyjnych, działaniami objęto 353 osoby.  

Projekt Profilaktyczny Program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od 

alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych. Na terenie Głogowa do 

realizacji program „ARS, czyli jak dbać o miłość?” w roku szkolnym 2020/2021 

nie przystąpiła żadna szkoła ponadpodstawowa. Z uwagi na zaistniałą sytuację 

działania programowe nie zostały podjęte. Wizytacji nie przeprowadzono. 

3) Działalność w zakresie wspierania rozwoju i zdrowia fizycznego, 

psychospołecznego oraz zapobiegania najczęstszym problemom zdrowotnym 

i społecznym dzieci i młodzieży: 

Podjęte działania w zakresie wspierania rozwoju i zdrowia fizycznego, 

psychospołecznego oraz zapobiegania najczęstszym problemom zdrowotnym 

i społecznym dzieci i młodzieży: Program Trzymaj Formę skierowany jest do 

uczniów szkół podstawowych. Głównym celem programu jest zwrócenie uwagi na 

codzienne zachowania młodzieży w zakresie żywienia, nawodnienia i aktywności 

fizycznej. Do XV edycji programu, w związku z SARS CoV-2, szkoły zgłaszały się 

poprzez platformę elektroniczną. Chęć uczestnictwa zgłosiły 4 szkoły angażując w 

realizację programu 10 szkolnych koordynatorów. Wizytacji programowych nie 

przeprowadzono. Szkolni koordynatorzy sprawozdania z realizacji programu w 

formie elektronicznej mogli składać do 11 czerwca 2021r. Po złożeniu formularza 
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sprawozdawczego mogli wygenerować Certyfikat potwierdzający uczestnictwo 

szkoły w Programie.  

Program Skąd się biorą produkty ekologiczne – I edycja programu. Na terenie 

powiatu głogowskiego w roku przedszkolnym 2020/2021 realizowana jest I edycja 

programu „Skąd się biorą produkty ekologiczne”. Grupa, do której skierowany jest 

program, to dzieci uczęszczające do przedszkola w wieku 5-6 lat. Drugą grupą 

odbiorców są rodzice i opiekunowie dzieci. Celem programu jest zwiększanie 

świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie 

właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. Główne założenie 

programu:  zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, kształtowanie 

umiejętności wyboru produktów ekologicznych, propagowanie zdrowego stylu 

życia, zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o nawykach higieniczno-

zdrowotnych. Do realizacji programu, pomimo informacji o materiałach do jego 

realizacji w wersji elektronicznej, chęć uczestnictwa zgłosiło 7 przedszkoli oraz 2 

oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych. Zajęcia w programie „Skąd 

się biorą produkty ekologiczne” realizowane są poprzez wykorzystanie 

dedykowanej dzieciom publikacji i filmu animowanego "Skąd się biorą produkty 

ekologiczne", jak również opracowanego scenariusza zajęć dla nauczycieli. 

Wizytację programową przeprowadzono w 5 przedszkolach. Edukację wśród dzieci 

oraz rodziców prowadziło 16 przedszkolnych realizatorów, edukacją objęto 477 

osób. 

Program profilaktyczny Wybierz Życie Pierwszy Krok - W roku szkolnym 

2020/2021 do realizacji program „Wybierz Życie – Pierwszy Krok” przystąpiły 3 

szkoły ponadpodstawowe. Edukacją objęto 899 osób. W związku z realizacją 

nauczania w formie zdalnej przez większość roku szkolnego program został 

zrealizowany tylko w postaci pogadanek i prezentacji multimedialnej podczas zajęć 

z biologii. Uczniom przedstawiono wszystkie aspekty merytoryczne związane z 

wirusem HPV. Wizytacji programowej nie przeprowadzono  

Akcja zimowa – styczeń – marzec 2021r.  

Na terenie Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Głogowie 

pracownik oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia prowadził dystrybucję 

materiałów informacyjno – edukacyjnych na temat zagrożeń zdrowotnych 

w okresie zimowym. Najnowsze informacje dotyczące tematyki zagrożeń 

zdrowotnych w okresie zimowym zamieszczono na stronie internetowej 

http://www.psseglogow.pl/akcja-zimowa1 

Od 09.03.2020r. praca skierowana była na rzecz zdrowia publicznego, dotyczącego 

działań związanych z SARS CoV-2. 

Światowy Dzień Seniora – wszelkie działania kierowane do osób starszych 

ukierunkowane były na szczepienia p. pneumokokom, grypie oraz zachowań 

zdrowotnych Seniorów w okresie pandemii koronawirusa. Edukacją objęto 160 

osób seniorów z 5 obiektów. 

INNE DZIAŁANIA EDUKACYJNE W RAMACH AKCJI PROZDROWOTNYCH 

 

W celu zwiększenia edukacji zdrowotnej społeczeństwa oraz działań w zakresie 

promocji zdrowia w 2021 roku pracownik Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 

http://www.psseglogow.pl/akcja-zimowa1
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prowadził również działania edukacyjne związane z jednorazowymi akcjami 

prozdrowotnymi dotyczące: 

• Akcji #SzczepimySię. Są to działania informacyjno – promocyjne Takie jak;. 

zamieszczenie na stronie internetowej Stacji informacji dotyczącej promocji 

szczepień przeciwko COVID-19, przesłanie maila z materiałami wspierającymi 

kampanię Ministerstwa Zdrowia do placówek nauczania i wychowania powiatu 

głogowskiego, tworzenie punktów informacyjno - edukacyjnych – 139 obiekty tj;. 

szkoły ponadpodstawowe – 8, przedszkola oraz oddziały przedszkolne – 31, szkoły 

podstawowe – 22, PWSZ – 1, ZPSW – 1 oraz do 3 obiektów, w których spotykają 

się seniorzy Głogowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Dziennego Ośrodka 

Opiekuńczego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej a także NZOZ, 

Głogowskie Centrum Medyczne, Głogowski Szpital Powiatowy, Przychodnia 

specjalistyczna, szkoła rodzenia, apteki i punkty apteczne, lokalne media, 

komunikacja miejska, biura podróży, Intertrans. Udostępnienie w holu Stacji 

pozyskanych ulotek #SzczepimySię. Edukacją objęto 924 osoby. 

• Stresu w dobie pandemii – wystosowano pismo do poradni psychologiczno – 

pedagogicznych znajdujących się na terenie powiatu głogowskiego z propozycją 

podjęcia tematu o stresie w dobie pandemii COVID-19, w załączeniu przekazano 

otrzymane z WSSE we Wrocławiu przykładowe strony internetowe. 

• Kleszczy – zamieszczenie aktualnych informacji dotyczących pojawiającego się 

problemu kleszczy na stronie internetowej Stacji.  

• Wybieraj bezpieczną żywność - Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności 

(EFSA) rozpoczął kampanię informacyjną „Wybieraj Bezpieczną Żywność” 

#EUChooseSafeFood, mającą na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa na 

temat roli nauki w zapewnieniu bezpieczeństwa żywności w EU oraz zachęcenia 

obywateli do dokonywania świadomych wyborów żywieniowych. Kampania 

skierowana była do przeciętnego konsumenta w wieku 25-45 lat, ze szczególnym 

uwzględnieniem kobiet i młodych rodziców. Ta część społeczeństwa jest 

zainteresowana różnymi aspektami dobrego stanu zdrowia, gotowania, aktywnego 

stylu życia i/lub tematami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności, jednakże 

czasami może czuć się przytłoczona złożonością dostępnych informacji. PPIS 

nadzoruje i kreuje działania mające na celu dobro i zdrowie publiczne obywateli. 

Zadaniem naszym jest minimalizowanie skutków zdarzeń niekorzystnie 

wpływających na życie obywateli m.in. poprzez informowanie, aktywizowanie 

i edukowanie. W związku z powyższym oranizowano webinaria oraz prezentacje 

multimedialne w 8 obiektach, edukacją objęto 305 osób.  

 


